bati, et conventui Casinensi salutem et apostolicam benedictionem. Si

sedes apostolica pia mater, ad ignotos interdum ubera caritatis exten-

dit, bos convenit potius hiis nutrire quorum religio sancta est, et

de regulari observantia nobis constat. Ex devotione igitur, quam ad

monasterium Casinense hactenus babuimus, et babemus, tria milia

obulorum aureorum, qui camerae nostrae a tempore felicis memoriae

I. papae praedecessoris nostri a monasterio praefato debentur, ac

sexcentos fiscatos, quos dum in minori essemus officio constituti a

nobis mutuo recepistis, vobis et monasterio vestro remittimus de gratia

speciali. Datum Laterani tertio nonas Novembris, Pontificatus nostri

anno septimo.

DOCUMENTI E NOTE 325

Assegna i proventi della chiesa diS. Pietro della Foresta a L. mo-

naco Cassinese e letterato, per aiutarlo ne' suoi studii.

(1224) Honorius Episcopus servus servorum Dei dilectis filiis

decano et conventui Casinensi salutem et apostolicam benedictionem.

Cum olim abbati Casinensi nostris dederimus literis in mandatis,

ut proventus Ecclesiae Sancti Petri de Foresta L. de Monte-nigro

Casinensi monacho litterarum studio insistenti conferret, quia idem

abbas, nulla excusatione praetenta, mandatum apostolicum neglexerat

adimplere, nos venerabili fratri nostro Episcopo Suessano et dilecto

fìlio electo Aquinatensi direximus scripta nostra, ut praedictos pro-

ventus ipsius Ecclesiae eidem monacho gratia studii auctoritate nostra

conferrent. Sed licet dictus abbas vobis, antequam emanasset mandatum

hujusmodi prò pellibus strictis, sicut postmodum nobis constitit, ean-

dem Ecclesiam contalisset, praedictus tamen Electus, cui prout asserit

idem Episcopus, commiserat vices suas dictos proventus ipsius Ecclesiae

fratribus dicti monachi ejus nomine assignavit. linde cum super hoc,

questione delata nobis, super iis facta fuerit piena fides, nos processum

supradicti Electi penitus irritantes, eandem Ecclesiam cum pertinentiis

suis, sicut juste, canonice ac pacifice possidetis, vobis auctoritate apo-

stolica confìrmamus, et praesentis scripti patrocinio communimus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae confirma-

tionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc

attemptare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et Beato-

rum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum

Tibure nonas Maij Pontificatus nostri anno nono.

Non avendo i preposti ai varii ufflcii del monastero reso ragione

delle amministrate rendite, ordina alVabate, che li chiami due

volte Vanno in capitolo a rendere ragione.

(1227) Gregorius Episcopus servus servorum Dei dilecto fìlio abbati

Casinensi salutem, et apostolicam benedictionem. Ad audientiam no-

stram pervenit, quod, cum monachi monasterii Casinensis, qui ejus
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comunes, et majores obedientias, videlicet Vestarariam, Sacristiam^

Hospitale, Cellerariam, et Infirmariam prò tempore procurarunt, pro-

curationis suae non reddiderint rationem, non modicum deperisse

dinoscitur monasterio memorato, cum id, quod de dictarum obedien-

tiarum proventibus superfuerat, converti in alias utilitates ipsius mo-

nasterii potuisset. Unde a nobis est suppliciter postulatum, ut in boc

eidem monasterio providere paterna sollicitudine dignaremur. Quo

circa discretioni tuae per apostolica scripta mandamus, quatinus a

monacbis, qui praedictas obedientias detinent, vel qui bus eas de cetero

duxeris committendas, rationem in capitulo recipias bis in anno, ipsos

ad eam reddendam plenarie compellendo, ac faciendo etiam, ut in uti-

litatem monasterii, vel obedientiarum ipsarum quod necessariis earun-

dem obedientiarum expensis supererit cum Consilio tuo, et capituli

convertatur. Datum Lateran. Lateran. VI. Kalend. Martii Pontificatus

nostri anno primo.

Deputa V abate di S. Lorenzo di Aversa, un arcidiacono ed un

canonico, perchè giudichino intorno alla lite insorta tra i Cas-

sinesi e V arcidiacono capuano, che violentemente usurpò le

giurisdizioni sul monastero di S. Giovanni di Capua soggetto a

Montecassino.

(1230) Gregorius Episcopus servus servorum Dei dilectis flliis...

abbati Sancti Laurentii Aversan... Arcbidiacono Sancti Johannis, et

M. de Duce Canonico Neapolitano salutem, et Apostolicam bene-

dictionem. Ex parte dilectorum filiorum abbatis, et conventus mona-

sterii Casinensis nobis est oblata querela, quod olim Decanus, et Ma-

gister Eroderlo monachus ipsius monasterii de ipsorum mandato

accedentes ad monasterium Monialium Sancti Johannis in Capua mo-

nasterio Casinensi subjectum, et tunc abbatissae solacio destituto,

Monialibus ejusdem nimium ad invicem discordantibus, et tandem

volentibus, quod de abbatissa ipsi monasterio providerent, C. Mo-

nialem ad praedicti monasterii regimen in abbatissam canonice prae-

fecerunt. Sed Arcbidiaconus Capuanus armata manu monasterium

ipsum invadens, praefatis decano, et monacbo tractatis turpiter ab
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eodem, et abbatissa praefata violenter ejecta, in ipsum monasterium